РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЛОПАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОПАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
12.02.2021                                        № 5/1                           с. Лопанка

Об утверждении отчета

об исполнении плана мероприятий

по реализации Стратегии

социально-экономического развития

Лопанского сельского поселения на период

до 2030 года за 2020 года

    В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением Администрации Лопанского сельского поселения от 29.12.2018 № __ «О порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития Лопанского сельского поселения, плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Лопанского сельского поселения»:
1. Утвердить отчет об исполнении плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Лопанского сельского поселения на период до 2030 года за 2020 год, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

   Глава Администрации
  Лопанского сельского поселения                               М.В.Качарова

Проект подготовлен сектором
 экономики финансов

Приложение

 к распоряжению

Администрации Лопанского

сельского поселения

№ 5/1от 12.02,2021

Исполнение Плана

мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Лопанского сельского поселения на период до 2030 года
	№ п/п
	Наименование цели, задач, направлений, мероприятий реализации Стратегии
	Показатель реализации Стратегии
	Срок (период исполнения)
	Ответственные исполнители
	Муниципальная программа, обеспечивающая достижение стратегической цели
	Исполнение за 2020 год

	Стратегическая цель. Повышение уровня и качества жизни населения.

	Стратегическая задача 1. Обеспечение достойных условий жизни.

	Направление 1.Повышение качества жилищно-коммунальной инфраструктуры.

	1.1.
	Инфраструктурное обустройство сельских территорий
	Создание благоприятных условий для жизнедея​тельности сельского населения

	2019-2030 годы
	Главный специалист по ЖКХ
	Муниципальная программа «Благоустройство территории Лопанского сельского поселения»
	Разработка сметы на проектно-изыскательские работы по объекту "Строительство газопровода НД по ул. Гражданская с.Лопанка Лопанского сельского поселения ЦР РО ".

Разработка сметной документации по объекту «Благоустройство зоны отдыха по ул. Советская, 92б Лопанского сельского поселения  в с.Лопанка ЦР РО».
Разработка сметной документации по объекту «Устройство ограды металлической по ул. Молодежная, 2а в с. Лопанка Лопанского сельского поселения ЦР РО»

	1.2.
	Организация уличного освещения
	Оснащенность уличным освещением, соответствующим современным требованиям
	2019-2030 годы

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Лопанского сельского поселения»
Муниципальная программа «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Оплата коммунальных услуг (уличное освещение). Техническое обслуживание сетей уличного освещения

	1.3.
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
	Приобретение энергосберегающего оборудования и материалов
	2019-2030 годы

	Приобретение ламп накаливания и других элементов системы освещения, в т.ч. светильников

	1.4.
	Организация и содержание мест захоронения
	Приведение мест захоронения в соответствие санитарно-эпидемиологическим требованиями.

Проведение мероприятий по ограждению кладбищ в Лопанском сельском поселении
	2019-2030 годы

	Содержание кладбищ,  в том числе противоклещевая обработка и энтомологическое исследование по контролю эффективности противоклещевой обработки

	1.5.
	Благоустройство территории Лопанского сельского поселения
	Приведение территории Лопанского сельского поселения в соответствие санитарно-эпидемиологическим требованиями
	2019-2030 годы

	Содержание территории парка, сквера, многолетних насаждений, в том числе
противоклещевая обработка и энтомологическое исследование по контролю эффективности противоклещевой обработки.
Приобретение и посадка саженцев деревьев.

Покос сорной растительности, вырубка кустарников, очистка территории Лопанского сельского поселения

	1.6.
	Проведение инвентаризации, регистрация прав собственности и организация управления
	Выявление бесхозяйных объектов инженерной инфраструктуры на территории поселения и принятие их в собственность
	2019-2030 годы
	Старший инспектор по имущественным и земельным отношениям
	Не программные расходы
	Изготовление технических планов и актов обследования сооружений

	Направление 2. Создание условий для организации досуга и обеспечение услугами организаций культуры

	2.1.
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры
	Проведение мероприятий работниками культуры и задействование населения в проведении культурно-массовых мероприятий, праздников
	2019-2030 годы
	Директор МБУК ЛСП ЦР «Дом культуры»
	Муниципальная программа Лопанского сельского поселения «Развитие культуры»
	На территории поселения функционируют 31 клубных формирований, количеством посещений 361 человек.

Проведено 350 культурно-массовых мероприятий с количеством участников 36401 человек.

	2.2.
	Развитие культурно-досуговой деятельности
	Создание условий для удовлетворения потреб​ностей населения в культурно-досуговой деятельности, расшире​ние возможностей для духовного развития;

повышение творческого потенциала самодеятель​ных коллективов
	2019-2030 годы
	Директор МБУК ЛСП ЦР «Дом культуры»

	Из бюджета поселения выделено субсидии на выполнение муниципального задания в сумме 5486,2 тыс. рублей.

	2.3.
	Развитие материально-технической базы сферы культуры
	Обеспечение сохранности зданий учреждений культуры;

создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры;

улучшение технического состояния зданий учреждений культуры;

проведение текущего ремонта зданий ДК;

приобретение основных средств

	2019-2030 годы
	Директор МБУК ЛСП ЦР «Дом культуры»

	Выделены субсидии на иные цели в сумме 555,1 тыс. рублей, в т.ч.:

Текущий ремонт здания дома культуры по адресу: с.Лопанка, ул.Молодежная, 2а.
Приобретение насоса для газового отопления в СДК с.Лопанка, переносных хореографических станков двухрядных «Пируэт» в зал хореографии в СДК с.Лопанка, светодиодных уличных гирлянд "Бахрома", рециркулятора воздуха в СДК с.Лопанка

	Направление 3. Развитие физической культуры и массового спорта

	3.1.
	Проведение физкультурных и массовых мероприятий различного уровня и участие в межрайонных, областных и всероссийских соревнованиях

	Устойчивое развитие физической культуры и спорта в Лопанском сельском поселении;

привлечение к систематическим занятиям физической культурой и спортом и приобщение к здоровому образу жизни широких масс населения;

достижение спортсменами Лопанского сельского поселения высоких спортивных результатов на областных и районных спортивных соревнованиях
	2019-2030 годы
	Инспектор по  ЧС, ПБ  и

 молодежной политике
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта»

	Проведение спортивных мероприятий: первенство Целинского района по футболу среди молодежных команд-2 игры; чемпионат Целинского района по мини футболу -4 игры.

	Направление 4. Обеспечение безопасности жизнедеятельности граждан

	4.1.

	Предупреждение обеспечение пожарной безопасности.

Обеспечение требуемого уровня противопожарной защиты объектов муниципальной собственности
	Отсутствие случаев возникновения чрезвычайных ситуаций на сухопутной территории

	2019-2030 годы
	Инспектор по  ЧС, ПБ  и

 молодежной политике
	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной и безопасности людей на водных объектах»
	Приобретение знаков противопожарной безопасности

	4.3.
	Обеспечение безопасности на водных объектах
	Отсутствие случаев возникновения чрезвычайных ситуаций на воде
	2019-2030 годы
	Инспектор по  ЧС, ПБ  и

 молодежной политике в соответствии с должностными обязанностями

	 Бактериологическое исследование и определение физико-химических показателей воды открытых водоемов, приобретение информационных табличек

«Купание запрещено»

	4.4.
	Оснащение современной техникой, оборудованием территорию Лопанского сельского поселения, обеспечивающим предупреждение чрезвычайных ситуаций
	Улучшение оперативных возможностей Создание и обслуживание системы оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях
	2019-2030 годы
	Инспектор по  ЧС, ПБ  и

 молодежной политике  в соответствии с должностными обязанностями

	Приобретение оборудования для ПВР
Термометр инфракрасный

	4.5.
	Профилактика экстремистской деятельности путем проведения воспита​тельной работы среди молодежи и пропаганды, направленной на предупреждение экстремизма.
	Изготовление и распространение печатных материалов антиэкстремистской направленности.
	2019-2030 годы
	Инспектор, в соответствии с должностными обязанностями; МБУК ЛСП ЦР «Дом культуры»

	Полномочия переданы на район

	Направление 5. Реализация молодежной политики и патриотическое воспитание

	5.1.
	Профилактика наркомании
	Вовлечение детей и подростков, в спортивные мероприятия
	2019-2030 годы
	 Директор МБУК ЛСП ЦР «Дом культуры
	Муниципальная программа «Развитие

культуры»; Муниципальная программа «Развитие

физической культуры и спорта»

	Информационно-пропагандистское противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту (изготовление плакатов).

Проведение спортивных мероприятий

	5.2.
	Пропаганда здорового образа жизни среди молодежи
	Организация мер по профилактике правонарушений и асоциального поведения в молодежной среде
	2019-2030 годы
	Директор МБУК ЛСП ЦР «Дом культуры»; Инспектор по  ЧС, ПБ  и

 молодежной политике  в соответствии с должностными обязанностями

	Проведение спортивных мероприятий: первенство Целинского района по футболу среди молодежных команд-2 игры; чемпионат Целинского района по мини футболу -4 игры.

	Направление 6. Улучшение состояния окружающей среды

	6.1
	 Создание современной инфраструктуры по размещению ТКО на всей территории Лопанского сельского поселения
	Установка контейнеров для сбора отходов
	2019-2030 годы
	Главный специалист по ЖКХ
	Муниципальная программа «Благоустройство территории Лопанского сельского поселения»

	Устройство площадок для размещения контейнеров для ТКО по ул. Мира, ул. Калинина, ул.Школьная в с.Лопанка

	6.2
	Мероприятия по ликвидации несанкционированных мест хранения мусора
	Содержание и расширение границ зоны зеленых насаждений
	2019-2030 годы
	Главный специалист по ЖКХ

	-

	Стратегическая задача 2. Развитие экономического потенциала муниципального образования

	Направление 7. Улучшение качества муниципального управления, повышение его эффективности

	7.1.
	Организация обучения и получение дополнительного профессионального образо​вания лицами, замещающими должности муниципальной службы и не муниципальной службы в органах местного самоуправления
	Повышение квалификации, получение дополнительного профессионального образования лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправ​ления
	2019-2030 годы
	Главный специалист по правовой и кадровой работе

	Муниципальная программа «Муниципальная политика»
	Получено дополнительное профессиональное образования двумя муниципальными служащими по программам повышения квалификации " Противодействие коррупции"    и   " Обращение с отходами 1-4 класса опасности"

	8. Повышение эффективности и доступности социальных услуг для населения

	8.1.
	Пенсионное обеспечение муниципальных служащих
	Муниципальная пенсия за выслугу лет, предоставлена в установленные сроки и в установленных объемах
	2019-2030 годы
	Главный бухгалтер,

Главный специалист по правовой и кадровой работе
	Не программные расходы
	Муниципальная пенсия за выслугу лет, предоставлена в установленные сроки и в установленных объемах

	9. Обеспечение эффективности управления финансами

	9.1.
	Реализация мероприятий по росту доходного потенциала Лопанского сельского поселения
	Достижение устойчивой положительной динамики поступлений по всем видам налоговых и неналоговых доходов (в сопоставимых условиях)
	2019-2030 годы
	Сектор экономики и финансов
	Не программные расходы
	По итогам исполнения бюджета по доходам

за 2020 год, в сравнении с уровнем

исполнения за 2019 год, рост налоговых и

неналоговых доходов составил -93,7.

	9.2.
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных Лопанским сельским поселениям
	Отмена неэффективных налоговых льгот и реализация мер, направленных на их оптимизацию
	2019-2030 годы
	Сектор экономики и финансов
	Не программные расходы
	Постановление Администрации Лопанского сельского поселения от 13.10.2020 №97 «О результатах оценки эффективности налоговых льгот (налоговых расходов),

установленных на территории

Лопанского сельского поселения за 2019 год»;     Решение Собрания депутатов Лопанского сельского поселения от 31.07.2020 №13 «   О результатах оценки ффективности

налоговых льгот (налоговых расходов),

установленных на территории

Лопанского сельского поселения за 2019 год»

	9.3.
	Формирование расходов бюджета поселения

в соответствии с муниципальными программами
	Формирование и исполнение бюджета Лопанского сельского поселения на основе программно-целевых принципов (планирование, контроль и последующая оценка эффективности использования бюджетных средств; доля расходов бюджета поселения, формируемых в рамках муниципальных программ, к общему объему расходов бюджета поселения составит в 2030 году более 60 процентов
	2019-2030 годы
	Сектор экономики и финансов
	Не программные расходы
	Формирование и исполнение бюджета Лопанского сельского поселения проводилось на  основе программно-целевых принципов. Доля расходов бюджета поселения, формируемых в рамках муниципальных программ, к общему объему расходов бюджета поселения составил 59,5%.

	9.4.
	Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Подготовка проектов решений, нормативных правовых актов Администрации Лопанского сельского поселения, подготовка и решений и постановлений по вопросам организации бюджетного процесса
	2019-2030 годы
	Сектор экономики и финансов
	Не программные расходы
	Постановление Администрации Лопанского сельского поселения от 13.10.2020 №97 «О мерах по обеспечению исполнения

бюджета поселения»

	9.5.
	Организация планирования и исполнения расходов бюджета поселения
	Обеспечение качественного и своевременного исполнения бюджета поселения
	2019-2030 годы
	Сектор экономики и финансов
	Не программные расходы
	На 01.01.2021г. кредиторская задолженность отсутствует.

	9.6.
	Осуществление полномочий по внутреннему финансовому контролю и аудиту за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных актов, регулирующих бюджетные правоотношения и контроля

в сфере закупок
	Пресечение нарушений в финансово-бюджетной сфере, законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок и принятие мер по недопущению их в дальнейшем;

обеспечение использования средств бюджета поселения в соответствии с условиями, целями и в порядке, установленных при их предоставлении в соответствии с действующим законодательством
	2019-2030 годы
	Сектор экономики и финансов
	Не программные расходы
	Распоряжение Администрации Лопанского сельского поселения от 13.12.2019 №73/1 «Об утверждении плана внутреннего финансового аудита на 2020 год»; АКТ N 1по результатам аудиторской проверки от 28.10.2020г.
Аудит достоверности бюджетной отчетности и соответствия порядка ведения бюджетного учета единой методологии бюджетного учета, составления, представления и утверждения бюджетной отчетности, а так же ведомственным (внутренним) актам, принятым в соответствии с пунктом 5 статьи 264.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации за  3 квартал 2020 года. В ходе аудиторской проверки недостатков и нарушений не выявлено